202３年３月 25日

ヒカリデンキ・電力契約者様 各位

ＨＴＣサービス株式会社

契約管理センター

託送料金改定に伴う料金改定および約款改定に関するお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、各一般送配電事業者の託送料金が 2023年 4月より改定されることとなりました。

本託送料金の改定に伴い、ヒカリデンキ各プランの電気料金種別定義書に基づき、本託送料金の改定相当分の料金

改定をさせていただきますことをお知らせいたします。

なお、託送料金の改定に関しましては、今後も定期的な変更の可能性がございますので、ご理解のほどよろしくお

願いいたします。

謹言

１．ヒカリデンキ託送料金改定に伴う料金改定について

■対象プラン

ファミリータイプ(電灯)、ビジネスタイプ（電灯）、動力タイプ(動力)

■対象エリア

当社供給エリア（北陸）

■改定内容

以下の通り、従量料金について料金改定を実施いたします。

１．ファミリータイプ(従量料金 B)

ファミリータイプ 旧料金 新料金 値上額

基本料金（定額・円） ¥500.00 ¥0.00

従量料金（円/kWh） ¥25.60 ¥26.63 ¥1.03

２．ビジネスタイプ(従量電灯 C)

ビジネスタイプ 旧料金 新料金 値上額

基本料金（円/ｋVA） ¥100.00 ¥0.00

従量料金（円/kWh） 25.60¥ ¥26.63 ¥1.03

３．動力タイプ（低圧電力）

動力タイプ 旧料金 新料金 値上額

基本料金（円/kW） 763.89 840.89 77.00

夏季（円/kWh） 20.42¥ 20.75¥ ¥0.33

その他季（円/kWh） 18.49¥ 18.82¥ ¥0.33

■適用時期

2023 年 7 月分のご請求（対象となる検針期間が 2023 年６月 1 日以降に開始するご使用分）から適用となりま

す。

2023年 7月分の検針期間中に契約を終了した場合も、改定後の料金が適用されます。

■改定後の電気料金種別定義書、重要事項説明書の掲載先

https://hikari-denki.info/agreement.html

本件の内容についてご不明点、ご質問等ございましたら、以下のお問い合わせ先までご連絡をいただきますようお

願いいたします。

今後ともヒカリデンキをご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

ヒカリデンキ契約管理会社：ＨＴＣサービス株式会社

お電話でのお問い合わせ：0120-606-358 （平日 1０:00～17:00）

※お電話が混雑している場合、順次折り返しさせて頂きます。

https://hikari-denki.info/agreement.html